
Municipio de Aquila
MICHOACAN DE OCAMPO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
31/jul./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
08:57 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 31/mar./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$60,421,570.00GOBIERNO $16,337,763.02 $16,337,763.02$3,811,850.00 $47,895,656.98$64,233,420.00

$6,962,775.00LEGISLACIÓN $1,467,448.12 $1,467,448.12$0.00 $5,495,326.88$6,962,775.00

$0.00JUSTICIA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$33,113,689.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $11,408,111.12 $11,408,111.12$4,007,850.00 $25,713,427.88$37,121,539.00

$0.00RELACIONES EXTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,806,818.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $736,950.93 $736,950.93-$196,000.00 $3,873,867.07$4,610,818.00

$0.00SEGURIDAD NACIONAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,292,288.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $2,643,988.85 $2,643,988.85$0.00 $12,648,299.15$15,292,288.00

$246,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $81,264.00 $81,264.00$0.00 $164,736.00$246,000.00

$81,462,661.00DESARROLLO SOCIAL $8,282,450.28 $8,282,450.28$4,072,000.00 $77,252,210.72$85,534,661.00

$1,500,000.00PROTECCIÓN AMBIENTAL $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$42,965,410.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $1,605,301.35 $1,605,301.35-$400,000.00 $40,960,108.65$42,565,410.00

$0.00SALUD $117,557.88 $117,557.88$120,000.00 $2,442.12$120,000.00

$0.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,390,210.00EDUCACIÓN $505,506.66 $505,506.66$1,000,000.00 $1,884,703.34$2,390,210.00

$35,607,041.00PROTECCIÓN SOCIAL $6,054,084.39 $6,054,084.39$3,352,000.00 $32,904,956.61$38,959,041.00

$0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,494,096.00DESARROLLO ECONÓMICO $2,144,687.62 $2,144,687.62$0.00 $11,349,408.38$13,494,096.00

$0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$823,553.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $124,423.98 $124,423.98$0.00 $699,129.02$823,553.00

$3,050,000.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA $0.00 $0.00$0.00 $3,050,000.00$3,050,000.00

CONTRALOR MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL

PROFR. HECTOR FLORES VERDUZCO LIC. MARIO GOMEZ PRIDA

SINDICO MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

ING. MOHAMMED RAMIREZ MENDEZ C. PAULA FRANCISCA REYES DOMINGUEZ
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$0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,620,543.00TRANSPORTE $2,020,263.64 $2,020,263.64$0.00 $7,600,279.36$9,620,543.00

$0.00COMUNICACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TURISMO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

Total del Gasto $155,378,327.00 $7,883,850.00 $163,262,177.00 $26,764,900.92 $26,764,900.92 $136,497,276.08
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